
'Câmara Municipal
de Coelho Neto

À serviço de povo!

PORTARIA N.º 041/2021 DE 16 DE MARÇO DE 2021

"Autoriza viagem de Vereador e
concede diária".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece a Resolução nº002/2019

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Vereador, para atender aos interesses das
atividades do Legislativo Municipal;

RESOLVE:

I - Autorizar o Senhor JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR - Vereador da
Câmara Municipal de Coelho Neto, proceder viagem a São Luís -Ma, nos dias 17 e
18.03.2021, respectivamente visitar o Subsecretário Estadual na Secretaria de
Agricultura Familiar, para cobrar a liberação dos poços artesianos destinados a zona
rural do Município de Coelho Neto-Ma, e participar de uma reunião com o 1º Vice-
Presidente da Assembleia Legislativa Deputado Estadual Glalbert Nascimento Cutrim.

W - Fica autorizado a conceder (02) duas diárias, no valor unitário de R$ 700,00
(setecentos reais), equivalente ao total de R$1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais)
para despesas com transporte e alimentação.

|
- Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, revogado as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto, em 16 de março de 2021.

1 1 RAFAEL OLIVEIRA CRUZ"
PRESIDENTE

Soro
ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, S/Nº Centro / CEP 65.620-000 / CNP): 06.779.540/0001-00 / Telefones: (98)3473-1262 / 3473-1308

E-mail: camaracoelhonetoBhotmail.com



; Câmara Municipal
de Coelho Neto

À serwiço do povo!

RECIBO

Bruto R$ 1.400,00

Líquido R$ 1.400,00

Recebi da Câmara Municipal de Coelho Neto - MA, a quantia líquida de R$ 1.400,00 (Hum mil

e quatrocentos reais), proveniente de diárias para custeio de viagem a São Luis -Ma, em

conformidade com a Portaria nº 041/2021 de 16 de março de 2021.

Coelho Neto - MA, em 16 de março de 2021.

sé Ribamar dos Santos Alves Júnior
Vereador

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA
Rua Rio Branco, S/Nº Centro / CEP 65.620-000 / CNP): 06.779. 540/0001-00 / Telefones: (98)3473.1262/ 3473-1308

E-mail: camaracoelhonetoBhotmail.com



t Câmara Municipal
de Coelho Neto

poco!

FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA DE VIAGEM - EXERCICIO: 2021

Nome do Requisitante: JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR

Cargo/Função: VEREADOR

CPF: 006.165.973-80

Data e horário p/ saída: 17/03/2021 - às 6:00 h

Data e horário p/ retorno: 19/03/2021 - às 6:00 h

Quantidade de diárias: 02(duas)

Meio de Transporte: carro próprio

Destino: São Luís -MA

Objetivo/Motivo da Viagem: proceder viagem a São Luís - Ma, nos dias 17 e 18.03.2021,
respectivamente visitar o Subsecretário Estadual na Secretaria de Agricultura Familiar,
para cobrar a liberação dos poços artesianos destinados a zona rural do Município de
Coelho Neto-Ma, e participar de uma reunião com o 1º Vice-Presidente da Assembleia
Legislativa Deputado Estadual Glalbert Nascimento Cutrim.

Declaro sob as penas da Lei, que não irei utilizar desta viagem para fins particulares,
e declaro que não resido na localidade do destino. Declaro, outro sim, para fins de

direito, sob as penas do art. 299 de Código Penal Brasileiro. Que as informações e os
documentos apresentados para solicitação de diárias de junto à presidência da

Câmara Municipal são verdadeiros e autênticos.

Data: 16/03/2021

Assinatura do Requerente

APROVAÇÃO DA AUTORIDADE CONCEDENTE

Autorizo a concessão das diárias de viagem acima solicitada.

Coelho Neto/MA, 16 de março de 2021

Ph sao (É

/ ÁAFAEL OLIVEIRA CRUZ
PRESIDENTE

O

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA
Rua Rio Branco. S/Nº Centro / CEP 65.620-000 / CNP): 06.779.540/0001-00 / Telefones. (98)3473-1262 / 3473-1308

E-mail: camaracoelhonetoPhotmail.com



= cleo poem!

REQUERIMENTO N2007, DE 15 DE MARÇO DE 2021.

AUTOR: JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR- VEREADOR DO PCdoB

O Vereador que esta subscreve, requer a conce
ssão de 02 (duas) diárias, com o objetivo

de visitar o Subsecretário Estadual na Secretaria de Agricultura Familiar, no dia 17

(dezessete), e participar de uma reunião com o 10 Vice-Presidente da Assembleia

Legislativa Deputado Estadual Glalbert Nascimento Cutrim , no dia 18 de março de 2021

(dois mil e vinte e um) em São Luís-MA.

JUSTIFICATIVA

Visando buscar benefícios para o Município e a necessidade de se deslocar até os

órgãos competentes, em busca de melhorias que viabilizem qualidade de vida da

população. Venho respeitosamente solicitar duas diárias para realizar dois importantes

compromissos abaixo especificados:

Dia 17 (dezessete) Visita, ao Subsecretário Estadual na Secretaria de Agricultura

Familiar, para cobrar a liberação de poços artesianos para a zona rural do Município de

Coelho Neto-Ma, e dia 18 de março de 2021 (dois mil e vinte e um) participar de uma

reunião com 1º Vice-Presidente da Assembleia, para tratar de assuntos relevantes que

venham beneficiar a população deste Município. Ambos os compromissos serão em São

Luís-MA.

SALA DA CAMARA MUNICIPALDE ELHO NETO, 15 DE MARÇO DE 2021.

=.

JOSÉ RIBAMAR DOSSANTOS ALVES JÚNIOR

VEREADORDO PCdoB
*

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA
OG Quina por Telefones (OMIITVA GP) CC ASFZS LDA

E-mail: camaracoelhonetoBhotmail.com



ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado Glalbert Cutrim
Av. Jerônimo de Albuquerque. SN. Sítio Rangedor CO! IAFUMA:CEP: 65.071-750

Fone: Geral (098) 3269-1222/3223
São Luis - Maranhão

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que o vereador da cidade de Coelho

Neto, o Sr. Rafael Oliveira Cruz, compareceu, na data de hoje, na Assembleia

Legislativa do Estado do Maranhão para reunião com o Primeiro Vice-Presidente

desta casa, Deputado Estadual Glalbert Nascimento Cutrim.

São Luis, 18 de março de 2021.

Cutrim
1º vice-presidente

Digitalizado com CamScanner



17/03/2021 - BANCO DO BRASIL - 09:18:36
104501045 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE COELH
AGENCIA: 1045-6 CONTA: 6.175-1

DATA DA TRANSFERENCIA 17/03/2021
NR. DOCUMENTO 551.045.000.021.510
VALOR TOTAL 700,00
**wa+* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSE RIBAMAR 5 ALVES
AGENCIA: 1045-6 CONTA: 21.510-4
NR. DOCUMENTO 551.045.000.006.175

NR. AUTENTICACAO 2.676.9DB.06D.389.64A



18/03/2021 - BANCO DO BRASIL - 09:34:06
104501045 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE COELH
AGENCIA: 1045-6 CONTA: 6.175-1

DATA DA TRANSFERENCIA 18/03/2021
NR. DOCUMENTO 551.045.000.021.510
VALOR TOTAL 700,00
****** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSE RIBAMAR S ALVES JR
AGENCIA: 1045-6 CONTA: 21.51:0-4
NR. DOCUMENTO 551.045.000.006.175

-----0 ==

NR.AUTENTICACAO F.A92.D21.373.90B.5C0





ú

so
l

te

"
7

-
t

.

"o
Ra

Xá

41
at

E

"
N
em

or
st
r

dk
da

d

25
46

M
io

N


